
 
 

UCHWAŁA NR LIV/411/23 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 4, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Dębowa Kłoda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nr XLVI/324/22 z dnia 29.12.2022  roku w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2023 po zmianach wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ustalone w § 1 planowane dochody budżetu Gminy w kwocie 40.720.735,35zł zwiększa się o kwotę 
87.191,88 do kwoty 40.807.927,23 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 22.259.927,65 zł i dochody majątkowe 
18.547.999,58 zł,  w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 3.591.616,20 zł; W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustalone w § 2 planowane wydatki budżetu w kwocie 45.892.807,00 zł zwiększa się o kwotę 87.191,88 
do kwoty 45.979.998,88 zł,  z tego wydatki bieżące w kwocie 21.606.218,90 zł i wydatki majątkowe 
24.373.779,98 zł, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne  zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3.591.616,20 zł; W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„§.3.1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 6 049 128,65zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 877 057,00zł.         
§.3.2. Kwota planowanego deficytu  5 172 071,65 zł zostanie pokryta przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy o finansach 
publicznych  kwota 46 211,16zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, określonych w art.5 ust.1pkt.2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwota 108 405,zł, 

- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy  kwota 4 173 315,00zł, 

- nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych kwota 844.140,49zł.”. 

4. W § 5 kwotę ogólną rezerwy 50.000,00zł zmniejsza się o kwotę 35.000,00zł do kwoty 15.000,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  29 listopada 2023 r.

Poz. 6718



5. Określony w § 7 Załącznik Nr 5 „Wydatki  majątkowe na 2023 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Określony w § 9 Załącznik Nr 7 „Wydatki ze środków Funduszu sołeckiego na 2023 rok” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Chęckiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 6718



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 6718



Lp. Nazwa zadania Plan Zmiana
Plan po 
zmianie

4 701 000,00

2 063 236,00

963 156,00

2 944 000,00
COVID-19 

156 000,00

2 302 500,00

272 809,25

272 809,25 Powiat Parczewski

4. 600 60016 290 563,06 500,00 291 063,06 291 063,06

1 948 000,00

792 000,00

6. Termomodernizacja budynku gminnego (Poczta) 900 90005 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

7.
Dofinansowanie budowy sceny widowiskowej w m. 

921 92195 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 921 92109 25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00

9. 926 92601 31 600,00 0,00 31 600,00 31 600,00

10. 900 90015 370 000,00 0,00 370 000,00 370 000,00

11. 900 90015 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

0,00

0,00

13. 600 60014 0,00 0,00 0,00 0,00

1 479 964,00

Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz 

Wiejskich w 
ramach PROW na 

lata 2014-2020

850 000,00

15.
sieci kanalizacyjnej w m. Wyhalew

010 01044 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00

16. Zakup kontenera sanitarnego MAXI 010 01044 106 764,00 0,00 106 764,00 106 764,00

300 000,00

207 000,00

58 000,00 PFRON

23 050,00

7 000,00 507 000,00

18. 853

17. 010 01043 500 000,00

85395 81 050,00 0,00 81 050,00

0,00 0,00 0,00

2 329 964,00 0,00 2 329 964,00

2 740 000,00 0,00 2 740 000,00

7 727 392,00 0,00 7 727 392,00

3 100 000,000,003 100 000,00

2 848 118,50 0,00 2 848 118,503.
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1569L wraz z 

600 60014

Plan finansowania

600 60017

12. 010 01043

5.
sieci kanalizacyjnej w m. Uhnin

010 01044

1. 010 01044

2.
Modernizacja drogi gminnej Nr 104059L w m. 
Kodeniec

600 60016

14.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 6718



77 144,00

Lokalna Grupa 

Stowarzyszenie 
Loklalna Grupa 

Rybacka "W dolinie 

Wieprza"

222 856,00

20. 700 70005 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

159 000,00 Minister Obrony 
Narodowej

80 000,00

0,00

13 690,00

22 510 451,56 -3 810,00 22 492 951,56 22 506 641,56R A Z E M

300 000,0019. 921 92195 300 000,00 0,00

0,00 239 000,0021.
potrzeb utworzenia strzelnicy wirtualnej z pracami 
przygotowawczymi oraz zakup pierwszego 

752 75295 239 000,00

13 690,00 0,0022. 600 60016 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 6718



Lp. Zadania Paragraf Kwota Zmiana
Kwota po 
zmianie

900 90001 4300 6 000,00 -6 000,00 0,00
921 92109 4210 7 096,52 2 150,00 9 246,52
900 90015 4260 2 000,00 0,00 2 000,00
921 92109 4260 1 000,00 0,00 1 000,00
900 90004 4210 500,00 -500,00 0,00

Remont szamba 900 90001 4270 0,00 1 500,00 1 500,00
600 60016 4300 0,00 2 850,00 2 850,00
921 92109 4300 0,00 0,00 0,00

Modernizacja boiska 926 92601 4270 12 500,00 0,00 12 500,00
921 92109 4300 4 000,00 0,00 4 000,00
921 92109 4270 9 343,16 0,00 9 343,16
600 60017 4270 0,00 0,00 0,00
900 90015 6050 3 000,00 0,00 3 000,00

Modernizacja placu zabaw 921 92109 4270 2 472,23 0,00 2 472,23
921 92109 4210 7 000,00 0,00 7 000,00

Remont drogi gminnej 600 60016 4270 11 000,00 0,00 11 000,00
Wykonanie zjazdu drogi 600 60016 4300 18 300,00 0,00 18 300,00

921 92109 4300 0,00 0,00 0,00

754 75412 6230 17 700,00 0,00 17 700,00

900 90004 4210 512,35 0,00 512,35
801 80104 4210 0,00 0,00 0,00
900 90004 4210 500,00 -500,00 0,00
600 60016 6050 15 563,06 500,00 16 063,06
921 92195 4210 2 500,00 0,00 0,00
801 80101 4210 2 000,00 -2 000,00 0,00
926 92601 6050 31 600,00 0,00 31 600,00
926 92601 4210 400,00 0,00 400,00
900 90004 4210 355,09 -355,09 0,00
801 80101 4210 0,00 2 000,00 2 000,00
921 92109 4210 0,00 605,09 605,09
921 92109 4210 250,00 -250,00 0,00

7. Krzywowierzba Kolonia 921 92109 4270 14 640,51 0,00 14 640,51

754 75412 4270 0,00 0,00 0,00
754 75412 4300 3 000,00 0,00 3 000,00

6. Kodeniec

8. Korona

4.

5.

2

3.

1.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 6718



900 90015 6050 3 000,00 0,00 3 000,00
600 60017 4270 10 477,98 0,00 10 477,98
921 92109 4270 16 926,35 -13 290,00 3 636,35

Zakup wiaty przystankowej 600 60016 6060 0,00 13 690,00 13 690,00
900 90004 4210 500,00 -400,00 100,00
921 92109 4210 4 446,41 0,00 4 446,41
921 92195 4210 0,00 0,00 0,00
801 80104 4240 400,00 0,00 400,00
801 80101 4210 0,00 0,00 0,00
600 60017 4270 15 000,00 0,00 15 000,00
010 01044 4300 1 107,00 0,00 1 107,00
801 80101 4240 393,00 0,00 393,00
921 92109 4210 200,00 0,00 200,00

754 75412 6230 1 000,00 0,00 1 000,00

900 90004 4210 1 400,00 0,00 1 400,00
11. Makoszka Remont drogi gminnej 600 60016 4270 18 315,45 0,00 18 315,45

600 60016 4210 10 273,96 0,00 10 273,96
801 80104 4210 400,00 0,00 400,00
600 60016 4300 1 500,00 0,00 1 500,00
921 92109 4300 3 000,00 0,00 3 000,00
921 92109 4300 8 000,00 0,00 8 000,00
921 92109 4210 237,25 0,00 237,25
900 90004 4210 300,00 0,00 300,00
600 60017 4270 8 000,00 0,00 8 000,00
921 92109 4270 17 000,00 0,00 17 000,00
900 90004 4210 2 538,01 0,00 2 538,01
921 92195 4210 200,00 0,00 200,00
921 92109 4270 18 000,00 0,00 18 000,00
921 92109 4270 2 200,00 0,00 2 200,00

Remont drogi gminnej 600 60016 4270 4 000,00 0,00 4 000,00
900 90015 4260 0,00 0,00 0,00

754 75412 6230 2 000,00 0,00 2 000,00

900 90004 4210 472,99 0,00 472,99
600 60016 4210 7 164,36 0,00 7 164,36
900 90015 6050 30 000,00 0,00 30 000,00
921 92109 4270 14 203,35 0,00 14 203,35
921 92109 4210 8 000,00 0,00 8 000,00

Dofinansowanie dla OSP Uhnin 754 75412 4210 1 500,00 0,00 1 500,00

16.

14. Pachole

15. Plebania Wola

12.

13. Nietiahy

9 Leitnie

10. Lubiczyn

8. Korona

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 6718



754 75412 6230 10 000,00 0,00 10 000,00

600 60017 4270 9 000,00 0,00 9 000,00
Zakup pomocy dydatktycznych dla przedszkola 801 80104 4240 1 500,00 0,00 1 500,00

900 90004 4210 1 200,00 0,00 1 200,00
921 92109 4210 2 692,29 -2 692,29 0,00
921 92109 6050 25 000,00 -25 000,00 0,00
921 92109 4270 1 500,00 28 192,29 29 692,29
900 90004 4210 300,00 0,00 300,00
921 92109 4210 500,00 -500,00 0,00

Remont drogi gminnej 600 60016 4270 13 000,00 0,00 13 000,00
900 90004 4210 514,31 0,00 514,31
921 92109 4270 3 000,00 0,00 3 000,00
921 92105 4210 5 000,00 0,00 5 000,00
921 92105 4300 1 000,00 0,00 1 000,00
921 92109 4210 3 000,00 0,00 3 000,00
900 90015 4260 0,00 0,00 0,00
801 80104 4210 1 994,03 0,00 1 994,03
900 90004 4210 300,00 0,00 300,00

754 75412 6230 7 000,00 0,00 7 000,00

921 92109 4210 400,00 0,00 400,00

472 289,66 0,00 472 289,66

20.

Razem

18. Wyhalew

19.

17. Uhnin

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 6718



OBJAŚNIENIA 
 
W załączniku Nr 1 „Plan dochodów na 2023 rok”  zwiększono plan dochodu o kwotę 87.191,88 zł 

Z tego:  

Dział 758 Różne rozliczenia rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe § 2100 na podstawie pisma z Ministerstwa 

Finansów z dnia 15 września 2023 wprowadzono plan dochodu na kwotę 2657,00zł oraz pisma z Ministerstwa Finansów 

z dnia 13 października 2023 wprowadzono plan dochodu na kwotę 1532,00zł, co w sumie daje kwotę 4189,00 zł. 

Przeznaczenie: środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy; 

Dział 852 Pomoc społeczna rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze § 2010 zgodnie z 

decyzją nr 594 Wojewody Lubelskiego z dnia 20 października 2023 zwiększono plan dochodu o kwotę 6900,00 zł – 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, zadanie zlecone;  

 

Ponadto dokonano zwiększenia dochodów własnych w kwocie 76.102,88  zgodnie z załącznikiem nr 1.  

Dział 750 Administracja publiczna  

 Rozdział 75023 § 0920 dokonano zwiększenia z tytułu odsetek od lokat terminowych w kwocie 20.000,00zł  

 Rozdział 75095 § 0870 (dochody majątkowe własne) dokonano zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży złomu 

w kwocie  1294,00zł  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

 Rozdział 75412 § 0870 (dochody majątkowe) zwiększono dochody o kwotę 29.000,00zł z tytułu sprzedaży 

samochodu strażackiego   

 Rozdział 75616 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich pobraniem  

• § 0340 zwiększono dochody o kwotę 500,00zł z tytułu podatku od środków transportowych  

• § 0430 zmniejszono dochody o kwotę 1000,00zł z tytułu wpływów z opłaty targowej 

• § 0910 zwiększono dochody o kwotę 500,00zł wpływy z odsetek podatkowych   

Dział 801 Oświata i wychowanie   

 Rozdział 80104  § 083 wpływy z usług – zwiększono dochody o kwotę 21.288,88 z tytułu zwrotu kosztów 

wychowania przedszkolnego 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

• § 0970 zwiększono wpływy o kwotę 1495,00 z tytułu odszkodowania za szkodę instalacji solarnej  

• § 2460 zwiększono dochody w kwocie 3025,00 dochody z rozliczenia z ochrony środowiska  

W załączniku Nr 2 „Plan wydatków na 2023 rok”  zwiększono plan wydatków o kwotę 87.191,88 zł,  

Wydatki własne:  

Majątkowe:  

• Dział 010, Rozdział 01043 dokonano zwiększenia o kwotę 7000,00zł z przeznaczeniem na zakup koparko-

ładowarki   

• Dział 600 Rozdział 60016 dokonano zwiększenia w kwocie 500,00zł, wydatek sołecki – ułożenie chodnika przy 

drodze gminnej  

• Dział 600 Rozdział 60016 dokonano zwiększenia 13.690,00 z przeznaczenie m na zakup wiaty przystankowej, 

wydatek ze środków funduszu sołeckiego  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 6718



• Dział 9212 Rozdział 92109 dokonano zmniejszenia wydatku o kwotę 25.000,00zł Budowa altany przy świetlicy 

wiejskiej w Wyhalewie. 

 

W wyniku dokonanych zmian wydatki majątkowe zostały zmniejszone o kwotę 3810,00zł, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały.  

Bieżące:  

• Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60014, §4430 dokonano zwiększenia o kwotę 3100,00zł  

• Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60017, §4300 dokonano zwiększenia o kwotę 30.000,00zł 

• Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, Rozdział 70005, §4300 dokonano zwiększenia o kwotę 10.000,00zł  

• Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75022, zwiększono kwotę 3150,00zł  

• Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75023, §4010 zmniejszono o kwotę 25.722,12zł, oraz 

zwiększono w §4610 o kwotę 2500,00zł.  

•  Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  

Administracja publiczna, Rozdział 75108 dokonano przesunięć między paragrafami.  

• Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75412 dokonano zwiększenia 

wydatków w kwocie 16.000,00zł i zmniejszenia o kwotę 8.000,00zł.  

• Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90003 dokonano zwiększenia wydatków 

w kwocie 5000,00zł  

• Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90005 dokonano zwiększenia wydatków 

w kwocie 30.000,00zł  

• Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 dokonano zwiększenia o kwotę 

3075,00zł oraz dokonano zmiany paragrafów w wydatkach majątkowych.  

• Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92105 dokonano przesunięć kwoty 

227.287,33zł między paragrafami. 

• Dział 758 Różne rozliczenia, Rozdział 75818 dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 35.000,00zł z 

przeznaczeniem na wkład własny do realizacji projektu „Dostępność w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Dębowej Kłodzie”  

• Dział 801 Oświata i wychowanie, Rozdział 80195 zwiększono wydatki 4189,00 środki z Funduszu Pomocy z 

tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

 

Zadania zlecone :  

-zwiększono wydatki o kwotę 6900,00zł z przeznaczeniem na specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dokonano także przesunięć pomiędzy poszczególnymi paragrafami w klasyfikacji budżetowej, zgodnie z wnioskami 

kierowników jednostek oraz w wydatkach ze środków Funduszu Sołeckiego na podstawie wniosków z zebrania 

wiejskiego - Załącznik nr 4.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 6718


	UCHWAŁA NR LIV/411/23 RADY GMINY DĘBOWA KŁODA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków na 2023 rok
	Zalacznik 3 Zmiana planu wydatków majątkowych na 2023 rok
	Zalacznik 4 Wydatki ze środków Funduszu Sołeckiego na 2023 rok
	Zalacznik 5 Objasnienia


		2023-11-29T12:03:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




